РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Нижнеландеховского сельского поселения
      Пестяковского муниципального района Ивановской области
                                                   второго    созыва

девятнадцатое   заседание

                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 14. 11. 2013 года                                                № 149
О внесении изменений и  дополнений в решение Совета

Нижнеландеховского сельского поселения

от 30.10.2012г. №100 «Об установлении налога

на имущество физических лиц на территории

Нижнеландеховского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  Уставом Нижнеландеховского сельского поселения,  принимая во внимание Федеральный закон от 2.11.2013г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Нижнеландеховского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в пункт 2 Решения от  30.10.2012г. №100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнеландеховского сельского поселения», изложив его в следующей редакции:

 «2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	    0,11процентов

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31процента

2. Внести изменения в пункт 5 Решения от  30.10.2012г. №100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнеландеховского сельского поселения», изложив его в следующей редакции:
        «5. Уплата  налога  производится плательщиками  налога  на основании налоговых уведомлений не позднее 1 ноября   года, следующего за истекшим налоговым периодом».
        6. Настоящее  решение вступает в силу  по истечении 30 дней  после официального опубликования в газете «Новый путь».
Глава Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района:

Бендина Г.П.

PAGE
1